[bookmark: _GoBack][image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.04.2022
	№
	395

г. Слободской

	Об утверждении формы проверочного листа, используемого
при осуществлении муниципального земельного контроля
в границах сельских поселений, входящих в состав Слободского муниципального района
Кировской области

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», положением о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав Слободского муниципального района Кировской области от 15.10.2021 № 2/8 Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Слободского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

Глава Слободского района                                                              В.А. Хомяков

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	О.Ю. Лапшина

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно - земельным вопросам и поддержке с/х производства

	О.В. Татаурова

Управляющая делами

	Е.В. Шишкина

	Начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	В.Н. Зыков

Заместитель начальника управления делами, юрист

	Н.В. Чеглаков

Разослать: в дело – 2, УМИ и ЗР  –2. Всего 4 экз.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Слободского района
от                 №

ФОРМА
проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Слободского муниципального района Кировской области

	QR-код

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

«___» _________ 20__ года
(дата заполнения проверочного листа)

1. Вид муниципального контроля: муниципальный земельный контроль.
2. Наименование контрольного органа: администрация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: _____________________________________________
4. Вид контрольного мероприятия: _______________________________
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_________________________________
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: _______________________________
__________________________________________________________________
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия: __________________________________________________________________
8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _____________________________________________
9. Учетный номер контрольного мероприятия: ___________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор): _______________________________________________________________
__________________________________________________________________
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№
п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответов
	При-мечание

	Да
	Нет
	Неприме-нимо

	1.
	Имеются ли у контролируемого лица правоустанавливающие (правоудостоверяющие) документы на земельный участок?
	Статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации, часть 3 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2.
	Используется ли земельный участок по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель?
	Статьи 7, 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	3.
	Используется ли земельный участок в соответствии с его разрешенным использованием?
	Статьи 7, 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	4.
	Используется ли земельный участок способами, не наносящими вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 42, 43 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	5.
	Осуществляются ли мероприятия по охране земель, в том числе мер пожарной безопасности?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	6.
	Своевременно ли освоен и использован земельный участок в случаях, если сроки освоения земельного участка предусмотрены договором?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	7.
	Допускаются ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	8.
	Имеются ли признаки самовольного занятия земельного участка или части земельного участка, в том числе использования земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок?
	Статья 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	9.
	Имеются ли признаки самовольного снятия или перемещения плодородного слоя почвы?
	Статья 8.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	(Ф.И.О. инспектора)

	(подпись инспектора)

_____________

image1.jpeg